

FICHA TECNICA DE PRODUCTO

DENOMINACION	PAPEL DE AZUCAR 25 HOJAS A4-MA202 (USO ALIMENTARIO)
PRESENTACION	ENVASADO EN BOLSAS DE PLASTICO
CAPACIDAD	10 HOJAS TAMAÑO A3

INGREDIENTES

Almidón: E-1422 Y E-1412 (40-45%)	Sabores (0-3%)
Maltodextrina (20-25%)	Agua (0-3%)
Glicerina: E-422 (10%)	Emulgentes: E-435, E-491 y E-471 (0-2%)
Azúcar (10%)	Tinta Alimentaria: E-171 (0-2%)
Acido Cítrico: E-330 (0-3%)	Conservantes: E-202 (0-2%)
Dextrosa (0-3%)	Estabilizadores: E-460i, E-414 y E-415 (0-2%)

COMPOSICION NUTRICIONAL (*)

Valor energético	361 Kcal/100g	Valor energético	1.510 KJul/100g
Hidratos de carbono	89gr	Sodio	80gr
Grasas totales	0 gr	Fibra	1,1gr
Proteínas	0,2gr	Azucares	14gr

(*) Información suministrada por el fabricante, la cual viene reflejada en la ficha técnica del producto.

USO DEL PRODUCTO

Producto para la decoración de tartas, galletas, pasteles o cupcakes con imágenes, fotos y texto.

Nº REGISTRO SANITARIO	20.045966/MA
------------------------------	---------------------

CONSUMO PREFERENTE

VIDA UTIL	12 meses en bolsa cerrada
------------------	---------------------------

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Lugar fresco, seco y lejos de la luz solar.

Conservar y utilizar entre 18-20º C temperatura.

DECLARACION DE ALERGENOS. En cumplimiento de Reglamento UE Nº 1169/2011.

GULTEN	CRUSTACEOS	HUEVOS	PESCADO	CACAHUETES	SOJA	LACTEOS	FRUTOS DE CASCARA	APIO	MOSTAZA	GRANOS DE SESAMO	DIOXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS	MOLUSCOS	ALTRAMUCES
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Leyenda Alergenos: (-) ausencia / (+) presencia / (!) puede contener trazas.

TRAZABILIDAD

El loteado coincide con la fecha de procesado del producto.

ETIQUETADO

La información que contiene la etiqueta es:

- Datos del fabricante.
- Nombre del Producto.
- Ingredientes.
- Declaración de Alergenos.
- Condiciones de Conservación.
- Fecha Elaboración/Nº de lote.
- Fecha de Caducidad.
- Condiciones de uso/Modo de empleo.
- Peso/Volumen.
- Nº de Registro Sanitario

OBSERVACIONES

Papel con sabor a Vainilla.
Se puede poner en superficies redondas y curvadas.
No contiene Gluten

DATOS DEL FABRICANTE

SUMINISTROS DOLCENOVA SL
CIF: ESB90094575
C/ Hierbabuena, local 9-10
Alhaurin de la Torre – Málaga – Spain
+34 951 650 350
info@dolcenoVA.com